АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 декабря 2015

	№ 141

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования администрацией Северного  сельского поселения бюджетных ассигнований резервного фонда.
2. Постановление Администрации Северного сельского поселения от 13.03.2012 № 12 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Северного сельского поселения» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста по обслуживанию и управлению бюджетными средствами Администрации Северного сельского поселения (Майзер А.П.)

Глава Северного сельского поселения                                      А.С.Баймукашев
(Глава администрации)

Майзер А.П. 2-97-86

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Северного сельского поселения
                      от 29.12.2015года  № 141

ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

1. Настоящий Порядок устанавливает направления использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Северного сельского поселения (далее – Фонд), а также процедуру предоставления бюджетных ассигнований Фонда в Северном сельском поселении.
2. 	Бюджетные ассигнования Фонда используются в случае необходимости финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в решении о местном бюджете, а также расходов, не предусмотренных в решении о местном бюджете.
3.  Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
1) проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
2) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
3) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
4) исполнение судебных актов по искам (заявлениям), предъявленным к сельскому поселению;
4) оказание финансовой помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
4.   Бюджетные ассигнования Фонда предоставляются на основании постановления администрации Северного  сельского поселения.
В постановлении администрации Северного сельского поселения указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объём, сроки использования и предоставления отчёта об использовании.
5. Получатели бюджетных ассигнований Фонда представляют в администрацию Северного сельского поселения отчёты об использовании бюджетных ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих их целевое использование.